Pangnus Bordonis consuluit, quod super confinibus et terminis positis nichil fiat.

Manectus Tinioczi consuluit in omnibus secundum propositiones predictas.

² Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxvj super prima propositione; nolentes fuerunt v.

³ Item, super secunda propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

⁴ Item, super tertia propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

⁵ Item, super quarta propositione, placuit lj secundum propositionem; nolentes fuerunt xx.

⁶ Item, super * quinta *⁷ propositione, placuit lxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

⁸ Item, super * sexta *⁹ propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super * septima *¹⁰ propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super * octava *¹¹ propositione, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

¹ Il testo ha "innundatione".

² Precede nel margine il numero "x".

³ Precede c. s. un "j".

⁴ Precede un "iiij".

⁵ Precede un "ij".

⁶ Precede un "ij".

⁷ * sexta *.

⁸ A questo e ai quattro seguenti "Item" precedono nel margine, rispettivamente e progressivamente, i numeri "v" a "viiiij".

⁹ * septima *.

¹⁰ * octava *.

¹¹ * nona *.

Item, super * nona *¹ propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super decima propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{civis} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta, salvo de xxv libris.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Bonavere Rossi notarius consuluit, quod in propositione facta super terminis ponendis et confinibus ponendis non procedatur. Item, super facto erorum comitatus consuluit idem. In aliis consuluit secundum propositiones.

Borghus Rinaldi consuluit, super facto confinium, quod nullus tertius detur. In aliis consuluit secundum propositiones predictas.

² Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit xlviij super prima propositione; nolentes fuerunt viij.

³ Item, super secunda propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

⁴ Item, super tertia propositione, placuit xxviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij. Item placuit xlvj quod tertius arbiter seu communis amicus non eligatur sine provisione Consiliorum Populi et Comunis Florentie: volentes quod tertius eligatur, ubi essent discordes, fuerunt x.

⁵ Item, super quarta propositione, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

⁶ Item, super quinta propositione, placuit xlvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xj.

Item, super sexta propositione, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Item, super septima propositione, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super octava propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super nona propositione, placuit omnibus lvij secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

[c. 185 r.] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum Artium predictarum proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Bindi.

¹ * decima *.

² Precede nel margine il numero "j".

³ Precede c. s. un "iiij".

⁴ Precede un "ij".

⁵ Precede un "ij".

⁶ Precede un "v".

Die xxvij^o mensis ianuarii.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super eo quod, usque in quantitatem librarum ¹ florenorum parvorum ad voluntatem Priorum et Vexilliferi, per Potestatem vel Capitaneum, condempnetur quilibet persona que non observaverit precepta Priorum et Vexilliferi, pro qualibet vice; et hoc habeat locum pro tempore futuro; item, super suspendendo et prorogando ea que dominus Potestas, Capitaneus, Priores et Vexillifer tenebantur facere de presenti mense ianuarii in futurum mensem februarii; item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero, presentibus et futuris, duratura usque ad medium mensem aprelis proxime venturum, eligendi arbitros ad terminandum et confinandum territorium comitatus Florentie etc.; item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero super eroribus librarum comitatus Florentie: secundum quod predicta omnia firmata sunt per Consilia domini Capitanei facta² die xxvij^o presentis mensis ianuarii.

Presentibus testibus Albiczo Redde et Duccio Francisci preconibus domini Potestatis et Bonfigluolo Rustichi nuntio Pallatii, et aliis.

Chiarus Chiarescie consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Gianni de Adimariis consuluit, quod in propositione facta super facto condempnationis faciende usque in quantitatem librarum ¹, pro precepto non observato, non procedatur. In aliis acquievit dicto primi Sapientis.

Dominus Tribaldus de Giandonatis consuluit, quod predicta propositio, facta super preceptis Priorum et Vexilliferi, duret solummodo toto tempore presentium Priorum et Vexilliferi. In aliis consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Borghus Rinaldi consuluit in omnibus secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.³

[c. 185⁴] Eodem die xxvij^o ianuarii et testibus.

⁴ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de arbitrio dando domino Capitaneo et eius familiaribus super exactione condempnationum, usque ad kallendas mensis martii; secundum quod firmatum fuit per Consilia domini Capitanei facta⁵ die xj^o ianuarii.

Item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero eligendi tubatores et cenamellarium et cembalelarium, pro tempore quo voluerint etc.

Item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero eligendi banitores domini Potestatis, se-

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

² Il testo: "factis".

³ Segue, in fine della pagina, un ricordo del 29 gennaio, che si riporta appresso dopo il seguente Consiglio generale del dì 28.

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

⁵ Il testo ha "factis".

cundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei facta¹ die xxvij presentis mensis ianuarii.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum ed levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 185 r.]² Die xxviii^o ianuarii, provisum fuit per Capitulines vij^{em} maiorum Artium super * aprobatione *³ Statutorum Artium.

[c. 185 v.] Die tertio februarii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Bonaventura de Bonellis iudex et assessor domini Capitanei, presentibus dominis Prioribus et Vexillifero, videlicet super servitio domini Pape faciendo, modo et forma et pro tempore et in quantitate et secundum quod videbitur domino Potestati, Capitaneo, Prioribus et Vexillifero, cum illo Consilio quod habere voluerint.

Presentibus testibus Braccino Bracci precone domini Capitanei et Caio Aldobrandini populi Sancti Iacobi Ultrarni nuntio dicti domini Capitanei, et aliis.

Dinus Pecora consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulum xij^{em} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Bonavere Rossi notarius consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulum proposita fuerunt predicta.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

[c. 186 r.] Die iiiij mensis februarii.

In Consilio generali Comunis proposuit Bindus Aldobrandini Canigiani camerarius Comunis Florentie, pro se et sotis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

¹ Anche qui il testo ha "factis".

² Precede in margine la lettera "P".

³ * provvisione *.

¹ Primo videlicet, super eo quod de pecunia Comunis Florentie possit expendi usque in quantitem librarum ducentarum florenorum parvorum, pro resistendo inundationi² aque que decurrit tempore pluviali in Via de Balla etc.; item, super solutione facienda berroariis domini Potestatis pro duodecim diebus, ad rationem soldorum duorum pro quolibet eorum per diem, pro tempore quo venerunt ante introitum regiminis Potestatis; item, super offerendo Fastellum filium Nardi populi Sancti Iacobi inter foveas: secundum quod predicta firmata sunt per Consilia Populi facta³ die xvij mensis ianuarii proxime preteriti.

Item, super servitio faciendo domino Pape, secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta die tertio presentis mensis februarii.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Duccio Francisci preconibus Comunis, et Tuccio Ridolfi nuntio dominorum Priorum et Vexilliferi, et aliis.

Dominus Arrighus del Bocchaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad pissides et palloctas, placuit cclxxxvj super prima propositione; nolentes fuerunt xxxv.

Item, super secunda propositione, placuit cclxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xljj.

Item, super tertia propositione, placuit cclxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxx.

Item, super quarta propositione, placuit cccxv secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Eodem die.

⁴ In Consilio generali Comunis, per dominum Potestatem, Piores et Vexilliferum et per Consiliarios et Capitulines, constitutus fuit sindicus quem Piores et Vexillifer elegere voluerint ad comparendum coram domino Cardinale et Legato.

Presentibus testibus Albiczo Redde precone * domini Potestatis et Comunis Florentie *⁵ et Bonfigluolo Rustichi nuntio * dicti domini Potestatis, et aliis *.⁶

Die vj februarii.

Per Piores et Vexilliferum et alios Sapientes provisum fuit, quod d. Pape serviatur de c militibus per tempus trium mensium, computato tempore itineris et redditus in dicto tempore. Et quod c milites predicta de causa conducantur ad stipendia Comunis propterea: et quod tunc quando dictum servitum fiet, quod in ipsum servitum vadant de militibus tallie vel de aliis, secundum quod tunc videbitur convenire.

¹ Le proposte sono numerate in margine: a questa e alle due seguenti precedono i numeri "ij, iij, iiiij", all'ultima il numero "j".

² Il testo ha "inundatione".

³ Il testo ha "factis"; e cosl appresso.

⁴ Di fronte nel margine interno: "per An.". •

⁵ * Comunis *.

⁶ * Pallatii, et aliis *.

Die viij^o februarii.

D. Potestas et Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, in ecclesia Sancti Iohannis, predicta ratificaverunt et aprobaverunt et firmaverunt.

Presentibus testibus d. Iacobo de Certaldo et domino Lapo Saltarelli, et aliis.

Die viij^o februarii.¹

Potestas, Capitaneus et Piores et Vexillifer providerunt super servitio d. Pape.

[c. 186^o] In Dei nomine, amen. Anno sue salutifere Incarnationis Millesimo cc^o lxxxvij^o, inductione xj, die viij intrante mense februarii.

Mandato dominorum * Potestatis et Capitanei Comunis et *² Populi Florentini requisitis quampluribus sapientibus et bonis viris civitatis Florentie, et in pallatio * domini Episcopi*,³ occasione providendi super infrascriptis, coram ipsis Potestate, Capitaneo et dominis Prioribus et Vexillifero more solito⁴ congregatis; ibidemque in eorum presentia expositis et narratis hiis que per venerabilem et reverendum patrem et dominum dominum Matheum divina providentia Portuensem et Sancte Ruffine episcopum cardinalem, nunc apostolice Sedis legatum, pro parte sanctissimi patris et domini domini Bonifatii summi pontificis et Ecclesie Romane, Regiminibus, Populo et Comuni Florentie petita sunt et petuntur, pro subsidio et super subsidio a dicto Comuni habendo de militibus tallie Societatis Tuscie, contra perfidos Columpnenses, rebelles et impugnatores Ecclesie sancte Dei et fidei christiane et eorum sequaces, et ad eorum perfidiam conterrendam; ac etiam expositis et narratis hiis que, super predictis et predictorum occasione, per opportuna Consilia Populi et Comunis Florentie solemniter iam provisa obtenta et reformata sunt; et post hec, per * predictum d. Potestatem, presentibus et volentibus Capitaneo, Prioribus et Vexillifero*,⁵ super predictis facta propositione, et auditis et intellectis consiliis per Sapientes in hiis exhibitis: demum in ipsius Consilii reformatione placuit omnibus iamdicis dominis Prioribus et Vexillifero et Sapientibus, et per eos omnes concorditer, auctoritate licentia et bailia eisdem commissis et concessis per iamdicta solemnia Consilia Populi et Comunis Florentie et ipsorum Consiliorum reformationes sequendo, provisum ordinatum obtentum et firmatum fuit, quod prefato d. Summo Pontifici et Ecclesie Romane, contra predictos et occasione predicta, hoc modo per Comune Florentie serviatur, videlicet: Quod in ipsius domini Summi Pontificis et Ecclesie Romane auxilium et subsidium, per ipsum Comune Florentie et ipsius Comunis expensis, centum milites seu equites stipendiarii cum bonis equis armigeris et cum armis et aliis ad usos belicos opportunis, transmictantur, in ipso et pro ipso faciendo servitio moraturi per tres menses, tempore

¹ Qui è un "Per" cancellato, segno che voleva dapprima scrivere *Per Potestatem*.

² * Priorum Artium et Vexillifer iustitie*. Queste parole non si leggono perchè furono raschiato e sostituite da quelle che si vede; ma facilmente si argomentano dalle altre raschiature e cassature e sostituzioni che seguono.

³ * in quo domini Piores et Vexillifer pro Comuni morantur*, parte raschiato parte cancellato.

⁴ Dopo la correzione fatta sopra, il notaro avrebbe dovuto cancellare questo "more solito".

⁵ * officium dictorum dominorum Priorum et Vexilliferi*.

eorum itineris et redditus in dicto tempore trium mensium non¹ computato. Et quod predicta occasione, et pro predicto servitio honorabiliter faciendo, pro Comuni Florentie et ad ipsius Comunis stipendia conducantur centum milites seu equites stipendiarii, pro tempore quo videbitur expedire; ita quod, tempore quo dictum servitium fiet ut dictum est, centum milites seu equites de illis de predicta tallia Societatis Tuscie, vel de illis qui ut predictitur ad ipsius Comunis stipendia conducentur, prout ipsis dominis Prioribus et Vexillifero qui tunc pro Populo et Comuni Florentie dicto preerunt officio videbitur, temporis qualitate considerata, ut supra dictum est transmittantur, pro ipso servitio faciendo.² Dictum autem servitium fieri et transmitti debeat ad voluntatem et requisitionem d. Pape seu dicti domini Cardinalis et Legati, videlicet quando per alterum eorum requisitum fuerit. * Alia vero ³ omnia et singula a predictis dependentia, et etiam in predictis et pro predictis honorabiliter et effectuaueriter faciendis et executioni mandandis opportuna, tam per predictos dominos Piores et Vexilliferum presentes quam per eorum in dictis officiis successores, provideantur deliberentur et fiant, prout et secundum quod eisdem pro ipso exequendo negocio viderint expedire.

[c. 187^r] Die xj^o februarii. In quaterno signato per "n".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

* Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi.

Item, super facto protestationum factarum et fiendarum Potestati, Capitaneo et eorum familiis et Iudici appellationum.

* Item, super observatione statutorum Comunis et domini Capitanei, in quibus pena non esset determinata, facienda, ad penam librarum xxv*.

Item, super facto Iudicis appellationum, quod habeatur pro Iudice, et quod eius processus valeant; dummodo solvatur sibi salarium pro rata.

Item, super petitione porrecta super custodia castri Laterini pro uno anno, pro ij libris.

Item, super petitione Fratrum Sancti Spiritus.

Item, super solutione librarum cvj facienda Fino Diricte commoranti ad Cameram, pro banderiis factis pro Populo.

Item, super solutione Capitanei tallie, facienda pro duobus mensibus inceptis in kallen-dis mensis decembris, que est in summa librarum ij lxiiij et soldorum sex florenorum parvorum.

Item, super solutione omnium conistabilium et aliorum stipendiariorum, facienda pro duobus mensibus inceptis die decimo mensis decembris.

Item, super emendatione cuiusdam equi Castagnini soldati Comunis Florentie, in quantitate librarum xluij, soldorum sedecim et denariorum octo florenorum parvorum.

Item, super solutione facienda Vanni Iacobi et Caruccio Spagnuolo albergatoribus, in quantitate librarum xlvi.

Item, super solutione facienda ser Phylippo de Villamangna et ser Iohanni Bongie, in

¹ Aggiunto sopra tra riga e riga questo "non".

² Si omette "Quando autem" cancellato. Cominciava a costruire in un modo diverso il periodo che segue.

³ * Et alia *.

⁴ Precede la lettera "f"; e le proposte, eccetto la terza ch'è cancellata, sono progressivamente numerate, nel margine interno, da "j" a "xij".

quantitate librarum ij florenorum parvorum, pro duobus Statutis Potestatis et uno Statuto Capitanei.

Item, super solutione facienda Daviczo de Galliano in quantitate librarum lx florenorum parvorum.

Presentibus testibus domino Madio de Cenate milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Duccius Risaliti consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxxij super prima propositione; nolentes fuerunt vj.

Item, super secunda propositione, placuit lxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus lxxvij secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quarta propositione, placuit [“] l secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super quinta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super sexta propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super septima propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super octava propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super nona propositione, placuit lxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super decima propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super undecima propositione, placuit lxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super duodecima propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

[c. 187⁴] Eodem die xj februarii et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta, salvo de xxv libris.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Brandaglia de Acciaiuolis consuluit, quod super custodia castri Laterini supersedeatur ad presens. In aliis consuluit secundum propositiones.

Dominus Guidoctus de Canigianis iudex consuluit secundum propositiones.

Factis partitis particulariter ad pissides et palloctas, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Item, super secunda propositione, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super tertia propositione, placuit xxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super quarta propositione, placuit xlvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xvj.

Item, super quinta propositione, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
 Item, super sexta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.
 Item, super septima propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
 Item, super octava propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.
 Item, super nona propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
 Item, super decima propositione, placuit omnibus lxij secundum propositionem * nolentes fuerunt *.
 Item, super undecima propositione, placuit xlv secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum.
 Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones predictas. Hoc addito, quod de satisfactione et pactis fiat instrumentum per notarium florentinum, et ponatur in Rigistro Comunis; et etiam deponatur apud ecclesiam fratrum Minorum et fratrum Predicotorum, et de depositione fiat instrumentum per notarium florentinum. Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 188^r.] Die xxv^o mensis februarii.

In Consilio Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium congregato coram Prioribus et Vexillifero proposita fuerunt infrascripta: videlicet ea que petit Comune Senarum; et etiam que petuntur pro parte Comunis Pisarum, Vulterarum, Sancti Miniatis et Cortonii, super facto represaliarum.
 Ser Bindus Vernatii consuluit, quod ea que petit Comune Senarum fiat, et sic eis respondeatur. Represalie vero suspendantur usque ad illud tempus quod videbitur Prioribus et Vexillifero.
 Bectus Ristori consuluit, quod represalie non suspendantur; tamen que petit Comune Senarum fiat.
 Ser Bonavere Rossi consuluit, quod represalie non suspendantur, de Pisanis.
 Placuit omnibus, quod secundum formam licterarum Comunis Senarum procedatur et fiat. Item, quod represalie pro Vulterrani, Samminiatensibus et Cortonensibus suspendantur; represalie vero de Pisanis non suspendantur.

Die xxvj mensis februarii.

In Consilio generali CCC^{orū} et speciali LXXXX^a virorum et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium, presentibus Prioribus et Vexillifero, proposuit d. Potestas ea que xxij mensis februarii *firmata fuerunt* in Consilio C virorum super absolutione statutorum, pro petitionibus quas faciunt ambaxiatores Comunis Perusii et Castelli.
 Item, super prorogatione eorum que d. Potestas, Capitaneus, Priores et Vexillifer facere tenentur de presenti mense februarii in futurum mensem martii.
 Presentibus testibus domino Piero iudice et assessore Potestatis, Duccio Francisci et Guccio filio Amati preconibus.

D. Tribaldus de Giandonatis consuluit secundum propositiones predictas.

D. Andreas de Moczis consuluit idem.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas: factis partitis particulariter, secundum formam Statuti.

Eodem die, et presentibus dictis preconibus, et Claro Clarissimi precone Comunis.

In Consilio generali CCC^{torum} et speciali LXXXIX^a virorum et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Gualterius de Gangareto prepositus d. Priorum et Vexillifero, presentibus et volentibus sotis suis, duas propositiones factas in Consilio Populi die xxij mensis februarii super exactione condempnationum et super prorogatione termini in processibus malficiorum pendentium in actis veteris Potestatis.

Ser Bonavere Rossi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter per predictum d. Gualterium, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 188^a] Die ultimo februarii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

¹ Primo videlicet, super eo quod de pecunia Comunis Florentie donetur Comuni Perusii vel sindico ipsius Comunis pro ipso Comuni recipienti usque in quantitatem librarum mille ducentarum sex florenorum parvorum; et hoc si contigerit reformari per Consilium generale Comunis Perusii de tali dono petendo et recipiendo a Comuni Florentie, et si contigerit ipsum Comune sindicum constituere et mictere ad ipsum donum recipiendum: detractis denariis quatuor per libram pro gabella.

² Item, super eo quod Comuni Civitatis Castelli de pecunia Comunis Florentie donetur usque in quantitatam librarum quingentarum quatuordecim florenorum parvorum; et hoc si contigerit dictum Comune Castelli predicta eodem modo reformare et sindicu[m] constituere, et si contigerit Comune Castelli procurare et facere quod dominus Andreas de Vivianis faciat finem Comuni Florentie: detractis denariis quatuor per libram pro gabella.

³ Item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus super cavalcatis tractis et andatis faciendis ad quascumque partes, et super castris que per Comune Florentie tenentur custodiendis et custodiri faciendis, et super fornimentis propterea mictendis.

⁴ Item, super eo quod Priors et Vexillifer presentes possint providere super dampno dato illis de Tirli, et super emendatione dicti dampni.

⁵ Item, super eo quod provideatur et firmetur quod pro aliquo contractu, debito vel alienatione de cetero fiendis inter aliquos Florentinos et Senenses nulla represalia concedatur: et hoc locum habeat usque ad v annos; et quod sindicus propterea fiat. Et hoc, si contigerit predicta reformari per Comune Senarum infra unum mensem proximum.

¹ Precede nel margine il numero " ij ".

² Precede c. s. un " iij ".

³ Precede un " j ".

⁴ Precede un " iiij ".

⁵ Precede un " v ".

Presentibus testibus domino Madio de Cenate milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Dominus Albiclus Corbinelli iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Magister Guccius medicus consuluit, quod non est utile teneri Consilium super duabus primis propositionibus.

Manectus Tinioczi consuluit secundum dictum suprascripti domini Albiczi.

Ser Rustichellus Bernardi notarius consuluit idem.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxvij super prima propositione; nolentes fuerunt iiij.

Item, super secunda propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super tertia propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Item, super quarta propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quinta propositione, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

[c. 189^r.] Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{etiam} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Dominus Iacobus de Montagnana iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Bertus Ristori consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit omnibus lvij super prima propositione *nolentes fuerunt*.

Item, super secunda propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super tertia propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super quarta propositione, placuit omnibus lvij secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

Item, super quinta propositione, placuit omnibus lvij secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

¹ Item, de represaliis suspendendis, usque ad kallendas ianuarii proxime venturas, in favorem Comunium Sancti Miniatis, Vulterarum et Cortone; dummodo similem suspensionem faciant in favorem Florentinorum, infra decem dies postquam de predictis requisiti fuerint per licteras Comunis Florentie.

Ser Bonavere Rossi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Precede in margine la lettera "f" e "per An.".

Nellus Dietaiuti consuluit secundum propositiones: salvo quod donum non fiat Comuni Perusii¹ nec Comuni Castelli.

Donatus Bilenchi consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Eodem die.

²In Consilio Centum virorum proposuit dominus Gualterius prepositus Priorum, in presentia sociorum suorum, de arbitrio dando domino Capitaneo super exactione condemnationum, duraturo usque ad xv diem mensis aprelis proxime venturum.

Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Chaio Aldobrandini puli Sancti Jacobi Ultrarni nuntio dicti domini Capitanei, et aliis.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositionem: salvo quod aliqua dominus non possit destrui pro aliqua condempnatione facta pro debito.

Facto partito ad pissides et palloctas, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

[c. 189⁴] Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Dominus Bardus Amirati iudex consuluit⁴

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad pissides et palloctas, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum proposita fuerunt predicta.

Nellus Dietaiuti consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die sabati primo mensis martii.

In Consilio generali Comunis proposuit Banchellus olim Lambertus de Antilla camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de bailia danda Prioribus et Vexillifero super cavalcatis tractis et andatis; item, de dono faciendo Comuni Perusii³ in quantitate librarum mille ducentarum sex florinorum parvorum; item, de dono faciendo Comuni Civitatis Castelli in quantitate li-

¹ Il testo: "Perusio".

² Di fronte, nel margine interno: "per An.".

³ Anche qui il testo ha "Perusio".

brarum quingentarum quatuordecim florenorum parvorum; item, super eo quod Priors et Vexillifer presentes possint providere super dampno dato illis de Tirli, et super emendatione dicti dampni: secundum quod firmata sunt per Consilia domini Capitanei facta¹ die ultimo mensis februarii.

Dominus Tribaldus de Giandonatis consuluit secundum propositiones predictas.

Dinus Pecora consuluit idem.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit cclxxxij super prima propositione; nolentes fuerunt xxj.

Item, super secunda propositione, placuit ccxj secundum propositionem; nolentes fuerunt lxxxxj.

Item, super tertia propositione, placuit ccvij secundum propositionem; nolentes fuerunt lxxxxv.

Item, super quarta propositione, placuit cclxxxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Albiczo Redde preconibus *dicti d. Potestatis et Comunis Florentie ** et Dino Gallere nuntio Pallatii, et aliis.

[c. 190^r.] Eodem die et testibus.

³In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Priors et Vexillifero.

Primo videlicet, de represaliis suspendendis; secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta⁴ die ultimo mensis februarii.

Item, de arbitrio dando domino Capitaneo super exactione condemnationum, duraturo usque ad diem xv mensis aprelis proxime venturum; secundum quod firmatum fuit per Consilia Populi facta⁵ die ultimo mensis februarii.

Item, super eo quod provideatur et firmetur quod pro aliquo contractu, debito vel alienatione de cetero fiendis inter aliquos Florentinos et Senenses nulla represalia concedatur; et hoc locum habeat usque ad quinque annos; et quod sindicus propterea fiat: et hoc si contigerit predicta reformari per Comune Senense infra unum mensem proximum.

Ser Gherardus Gualberti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

* Item constitutus fuit sindicus, quem Priors et Vexillifer eligere voluerint, ad vendendum gabellas Comunis et fora comitatus, cum illis pactis et condictionibus quibus placuerit Prioribus et Vexillifero *.

⁶Item constitutus fuit sindicus, quem Priors et Vexillifer eligere voluerint, ad faciendum pacta cum sindico Comunis Senarum, secundum quod firmatum est per Consilia Populi.

¹ Il testo ha "factis".

² * Comunis *.

³ Di fronte, nel margine interno: "per A.".

⁴ Il testo ha "factis".

⁵ Il testo, al solito, ha "factis".

⁶ Di fronte, nel margine interno, una "n" con segno d'abbreviatura sopra.

Die tertio mensis martii.

In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum Sapientum electorum, ^{cem} x per sextum, proposuit dominus Gualterius de numero Priorum: Quomodo electio ^{cim} xiiij bonorum *virorum* electorum Potestatis fieri debeat.

Ardinghus de Medicis consuluit, quod electio predictorum ^{cim} xiiij Electorum fiat per d. Piores et Vexilliferum, cum illo Consilio quod super hoc habere voluerint.

Dinus Peccora consuluit, quod Piores et Vexillifer per se ipsos dictam electionem ^{cim} xiiij Electorum faciant.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Dini, facto partito ad sedendum et levandum.

Presentibus testibus Fatio de Micciolis et Verio Baldovini, et aliis.

Eodem die. Sextus Ultrarni: Phylippus de Vellutis, Lippus Rinuccii, Banchus Guernerii. Sextus Burgi: Gentile d. Oddonis, Benuccius Senni del Bene. Sextus Porte Domus: Pierus Borghi, Dinus Peccora. Sextus Sancti Petri Scheradii: Giocetus Peruczi, Lapus Talenti, ser Guido de Torricchio. Sextus Sancti Pancratii: Masus d. Rogerini, Albiczus Orlandini. Sextus Porte Sancti Petri: Mannus Rocchi, Feus Bonfantini.¹

[c. 190⁴] Die vij mensis martii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "n", et in cedula signata per "d".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de solutione facienda ser Rodulfo de l'Ancisa et Noczo domini Rossi de Giandonatis castellanis castri Laterini, et eorum peditibus, pro tempore sex mensium initiandorum die qua iter arripuerint; et fiat eis solutio de duobus in duobus mensibus, cum salario librarum decem pro quolibet Castellano et librarum trium pro quolibet pedite per mensem; qui sunt in summa septuaginta.

Item, Paczino Guscii Pescis castellano castri Montis Chuccheri Vallis Ere, pro tempore sex mensium initiandorum ut dictum est supra, cum sex peditibus, ad rationem librarum sex pro dicto Castellano et librarum trium pro quolibet pedite per mensem, solvendarum modo predicto.

Item, super solutione facienda Feo ser Iacobi ponderatori florenorum auri, pro tempore octo mensium initiatorum die xxj mensis septembbris proxime preteriti, ad rationem librarum centum pro quibuslibet quatuor mensibus. Que solutio fiat hoc modo: videlicet, presentialiter libras centum, et in fine seu circa finem dictorum quatuor ultimorum mensium alias libras centum.

Item, super solutione Anthonii Bonsegnoris, in quantitate librarum octuaginta florenorum parvorum.

Presentibus testibus domino Madio de Cenate milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci precone eiusdem domini Capitanei, et aliis.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Sono i sudetti quattordici elettori del Potestà.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit idem.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxvij super prima propositione; nolentes fuerunt iij.

Item, super secunda propositione, placuit lxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum.

Ser Bonavere Rossi notarius consuluit secundum propositiones.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit omnibus lxj super prima propositione * nolentes fuerunt *.

Item, super secunda propositione, placuit omnibus lxj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus lxj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

[c. 192^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum proposita fuerunt predicta.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quadam cedula signata per "B". Electio-nes infrascriptorum Potestatum scripte fuerunt per ser Phylippum de Villamagna.

¹ In Consilio Centum virorum et speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis terris, vide-licet Comuni et hominibus castri Sancti Mariani Vallis Arni, item Comuni et homi-nibus de Fighino, item Comuni et hominibus Montis Lupi, item hominibus populi Sancti Andree de Brolio, item hominibus Sancti Andree de Empoli, item Comuni et hominibus de Castronovo Vallis Arni, item Comuni et hominibus de Certaldo, item Comuni et universitati populi Sancti Salvatoris de Albola de Chianti, item Comuni et hominibus populi Sancti Bartholomei de Vertino, item Comuni et universitati terre de Cascia, item Comuni et hominibus populi Sancte Marie de Cintorio.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit, quod concedantur et dividantur per sextus.

Ser Rustichellus Bernardi consuluit, quod concedantur.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit ^t

¹ Di fronte, nel margine interno: "per An."

[c. 191^{r.}] ¹ In Dei nomine, amen. Anno sue salutifere Incarnationis Millesimo cc lxxxvij, inductione xj, die vij intrante mense martii.

Mandato nobilis viri domini Thotelmanni de Thotelmannis de Pergamo defensoris Artium et artificum et capitanei² Populi et Comunis et conservatoris pacis civitatis Florentie, Consilio Centum virorum et etiam Consilio speciali domini Capitanei et Populi iamdicti, precona convocatione campaneque sonitu, in ecclesia Sancti Petri Scheradii more solito congregato; ibidem in ipsis Consiliis, presentibus volentibus et consentientibus dominis Prioribus Artium et Vexillifero Iustitie Populi Florentini, per predictum dominum Capitaneum facta propositione et auditio et intellecto consilio in hiis exhibito et redditio; et demum per ipsum dominum Capitaneum super hiis, secundum formam statuti, facto et revoluto *partito* ad sedendum et levandum, in ipsis Consiliis reformatione placuit quasi omnibus in ipso Consilio existentibus, et per eos auctoritate et vigore capituli Constituti domini Capitanei et Populi predicti de hac materia loquentis in presenti Consilio lecti, provisum obtentum et firmatum fuit: Quod, secundum formam dicti capituli Constituti, infrascriptis Comunibus universitatibus et populis comitatus Florentie, propter ipsorum imminentem necessitatem, pro Comuni Florentie Potestates dentur et concedantur, et ad scriptinium elegantur; vide licet cuilibet ipsorum Comunium et universitatum unus Potestas, pro tempore infra scripto: salvis et in sua firmitate durantibus, in qualibet eorum parte, capitulo Constituti Comunis et Populi Florentini. Videlicet primo, Comuni et hominibus castri Sancti Mariani Vallis Arni etc.

Item Comuni et hominibus universitatis terre Cascie, per tempus unius futuri anni, cum salario consueto: et hoc, cum pro parte Comunis et universitatis terre predice, predicta petita fuerint coram dominis Prioribus Artium et Vexillifero Iustitie antedictis.

Acta fuerunt hec in ecclesia Sancti Petri Scheradii, presentibus testibus domino Madio de Cenate milite et socio predicti domini Capitanei et Braccino Bracci precone eiusdem domini Capitanei et Populi Florentini. Et ego Anthonius etc.

Electiones predictorum Potestatum scripte fuerunt per ser Phylippum de Villamagna notarium Priorum et Vexilliferi.

[c. 191^{t.}] ³ Vobis dominis Prioribus et Vexillifero Iustitie supplicatur pro parte Comunis et universitatis terre Cascie: Quatenus, cum homines dicte terre et eius curie sint debitis gravati, contractis occasione solvendi libras et alias factiones Comunis Florentie, et sint etiam quampluribus aliis diversis homeribus et negotiis occupati et fatigati; que negotia expedire et debita exigere et solvere nequeunt sine domino et rectore, et rectorem non habeant cuius auctoritate predicta pro utilitate hominum dicti Comunis valeant expediti: placeat vobis concedere dicto Comuni et hominibus in dominum et rectorem aliquem virum nobilem de civitate Florentie, qui eorum negotia utiliter

¹ Nel margine superiore è due volte la lettera B, ed è questa appunto la cedola sopra ricordata.

² Il testo ha "capitaneus".

³ Petizione originale del Comune di Cascia, ricordata nel precedente istruimento scritto a tergo della medesima.

et fideliter exequatur, pro uno anno futuro, cum salario consueto. Et si placeret vobis, satisfaceret votis hominum dicte terre quod concederetis eis in dominum Zanolinum del Bagno, de cuius persona cognita plenarie ipsi confidunt.

[c. 192^r] Die x^o martii.

In Consilio generali Comunis proposuit Bindus Aldobrandini de Canigianis camerarius, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quid videtur Consilio providere super hiis que firmata fuerunt in Consiliis Populi die viij martii.

Ser Fatius de Signa notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Presentibus testibus Puccio Dietesalvi, Ferrino Meglioris, nuntiis et Guccio Donati precone, et aliis.

Factis partitis, primo super solutione Castellanorum et peditum predictorum, placuit ij lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super solutione Fey predicti, placuit ij lxxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super solutione predicti Anthonii, placuit ij lxxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

[c. 192^t] Die xiii^o martii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super absolutione statutorum prohibentium quod donum non fiat, pro facto domini Regis.¹

Item, super petitione porrecta per illos qui emerunt redditum et gabellam vini civitatis et comitatus Florentie.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus super eroribus librarum tam civitatis quam comitatus, duratura usque ad kallendas mensis maii proxime venturas.

Presentibus testibus domino Magio de Cenate milite et socio predicti domini Capitanei et Braccino Bracci precone eiusdem domini Capitanei et Populi Florentini, et aliis. Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxv super prima propositione; nolentes fuerunt vj.

Item, super secunda propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super tertia propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt xj.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

¹ Il testo ha "Regi".

Dominus Bardus Amirati iudex consuluit secundum propositiones.
 Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositiones.
 Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lvij super prima propositione; nolentes fuerunt j.
 Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
 Item, super tertia propositione, placuit xlv secundum propositionem; nolentes fuerunt xiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum proposita fuerunt predicta.
 Bertus Ristori consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die xv^o martii.

In Consilio d. Potestatis et Comunis Florentie proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia et singula que die xiiij presentis mensis martii deliberata fuerunt in Consilio C virorum et etiam in Consiliis Populi.
 Presentibus testibus d. Petro assessore Potestatis, Albiczo Redde et * Guccio Donati¹ preconibus dicti Comunis.
 D. Arrighus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter per Potestatem.

[c. 193^r] Die xxj^o martii. *Alibi notatum est* in quaterno signato per "n", et in cedula signata per "f".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.
² Primo, super servitio domini regis Karoli de pecunia Comunis Florentie faciendo, et in quanta quantitate, et quando fieri debeat.
 Item, super obmissis de presenti mense per Potestatem, Capitaneum, Piores et Vexilliferum, prorogandis in futurum mensem aprelis.
³ Item, super quantitate librarum sexcentarum sex, soldorum xiiij et denariorum viij, solvenda Dino Giachi emptori gabelle vini civitatis, pro vino signato per officiales Comunis ante kallendas martii, et vendito et vendendo post ipsas kallendas.
 Item, super quantitate librarum iiiij xvij et soldorum decem et denariorum trium, solvenda predicto Dino et Buoso Risaliti emptoribus gabelle vini civitatis et comitatus, pro solutione quam ipsi facere debent in kallendis aprelis Comuni predicto, in quantitate librarum octomilium iiiij xvij et soldorum xv pro novem mensibus futuris.

¹ * Duccio Francisci *.

² Precede in margine la lettera "f".

³ A questo e all' "Item" che segue precede in margine la lettera "n".

Presentibus testibus domino Magio de Cenate milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones. Et de servitio faciendo domino Regi remaneat et sit in provisione dominorum Priorum et Vexilliferi, cum illo Consilio quod super hoc habere voluerint; et quando et quomodo fieri debeat.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxv super prima propositione; nolentes fuerunt vj.

Item, super secunda propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super tertia propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quarta propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositiones predictas: hoc addito, quod pecunia solvatur et mictatur ad dominum Regem post motum sui exercitus vel in motu.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lij super prima propositione; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super secunda propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super tertia propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super quarta propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Item, si videtur Consilio acceptare electionem Potestarie Comunis Castillionis Aretini pro uno anno futuro, initiando in kallendis maii; et quomodo et per quos fieri debeat.

Ser Bonavere Rossi notarius consuluit secundum propositiones. Item, quod dicta electio acceptetur per Comune Florentie, et per dominos Piores et Vexilliferum fiat electio Potestarie dicte terre.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones et dictum dicti ser Bonaveris.

[c. 198^a] Die xxij mensis martii.

In Consilio generali et LXXXX^a domini Potestatis et Comunis Florentie proposuit Lapus Gianniani camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo de servitio domini regis¹ Karoli [faciendo]; item, super quantitate librarum vj

¹ Il testo ha "regi".

sex, soldorum ^{cim} xiiij et denariorum viij, solvenda Dino Giachi, emptori gabelle vini civitatis, pro vino signato ante kallendas martii per officiales Comunis, et vendito et vendendo post ipsas kallendas; item, super quantitate librarum iij ^m xvij, soldorum x et denariorum trium, solvenda predicto Dino et Buoso Risaliti, emptoribus gabelle vini civitatis et comitatus, pro solutione quam ipsi facere debent, in kallendis aprelis, Comuni predicto, in quantitate librarum viij ^m iiiij xvij et soldorum xv, pro novem mensibus futuris: secundum quod predicta omnia firmata fuerunt per Consilia domini Capitanei facta¹ die xxj presentis mensis martii.

Presentibus testibus Albiczo Redde et Guccio Donati preconibus Comunis, et Giano Megloris nuntio Pallatii, et aliis.

Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit ccxlij super prima propositione; nolentes fuerunt xluij.

Item, super secunda propositione, placuit cclxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt * xx *.²

Item, super tertia propositione, placuit cclxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt * xviiiij*.³

Eodem die.

⁴In Consilio generali et LXXXIX^a domini Potestatis proposuit dominus Potestas infra- scripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de obmissis per Potestatem, Capitaneum, Piores et Vexilliferum, de presenti mense martii, prorogandis in futurum mensem aprelis proxime venturum.

Item, si videtur dicto Consilio acceptare electionem Potestarie terre Castillionis Aretini, pro uno anno futuro, initiando in kallendis maii; et quomodo et per quos fieri debeat. Ser Lapus de Sexto notarius consuluit, *quod* dicta electio Potestarie predicte acceptetur per Comune Florentie, et fiat per Piores et Vexilliferum. In alia propositione consuluit secundum propositionem.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Presentibus testibus Albiczo Redde et Chiaro Chiarissimi preconibus Comunis, et Giano Megloris nuntio Pallatii, et aliis.

[c. 194^a] In Dei nomine, amen. Anno sue Incarnationis Millesimo cc^o lxxxvij, indictione xj, die xxv martii.

Die xxvij mensis martii. * In quaterno signato per "n" *.

⁵In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

¹ Il testo ha "factis".

² * xvij *.

³ * xvij *.

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

⁵ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

¹ Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi.

Item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus eligendi sex officiales ad iura Comunis recuperanda, et unum notarium cum eis, cum solita bailia et officio eisdem officialibus concedendis, pro tempore sex mensium initiandorum die viij mensis aprelis proxime venturi, cum certis modificationibus.

Item, petitionem porrectam per Consules Artis lane.

Presentibus testibus domino Magio de Cenate milite et socio domini Capitanei, * Braccino Bracci^{**} precone dicti domini Capitanei et Populi Florentini, et Giuntino Turrini populi Sancti Fridiani nuntio eiusdem domini Capitanei, et aliis.

Duccius Risaliti consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Albiczus Corbinelli iudex consuluit, quod ad presens supersedeatur super electione dictorum officialium.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxxvij super prima propositione; nolentes fuerunt iij.

Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxij.

Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta: salvo de xxv libris.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Donatus Bilenchi consuluit secundum propositiones: salvo quod dicti officiales non possint aliquam viam mittere extra muros novos civitatis.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit xlivj super prima propositione; nolentes fuerunt xv.

Item, super secunda propositione, placuit xlv secundum propositionem; nolentes fuerunt xiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Cantinus Cati consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 194^{t.}] Die xxvij mensis martii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, ea que heri deliberata fuerunt in Consiliis d. Capitanei et Populi super duabus propositionibus: salvo quod iurisdictio domini Potestatis et officium non diminuatur propterea, scilicet pro petitione Consulum Artis lane.

¹ Di fronte, c. s., la lettera "f." e "per An.>".

² * Leone Poggi*.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Panichino Ugholini preconibus, et Giano Melioris nuntio Pallatii.

D. Arrighus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, particulariter factis partitis.

Die ultimo mensis martii.

¹ In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum quamplurium Sapientum, congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus et Vexillifero, in domo mansionis ipsorum Priorum et Vexilliferi, proposuit Potestas: Quid videtur dicto Consilio provide super servitio d. Regis, scilicet super quantitate et tempore servitii.

Presentibus testibus d. Genario milite Potestatis et d. Magio de Cenate milite Capitanei et aliis, et domino Andrea de Cerreto et d. Nichola de Acciaiuolis.

Manectus Tinioczi consuluit, quod quinque milia florenorum auri donentur et dentur d. Regi seu ambaxiatoribus seu nuntiis suis sufficientibus, recipientibus pro eo, presentialiter, quamcicu fieri poterit. Et postea dixit, de decem milibus libris florenorum parvorum.

Duccius Risaliti consuluit, de duobus milibus florenorum auri; et dentur suis ambaxiatoribus ad eorum petitionem et voluntatem.

D. Donatus Alberti consuluit, de decem milibus florenorum auri; et cito dentur.

D. Palmerius Altoviti consuluit, de quatuor milibus florenorum auri.

D. Niccola de Acciaiuolis consuluit [†]

Ser Bindus Vernatii consuluit, quod ^{cim} xij Sapientes, duo per sextum, habeantur super predictis, scilicet cum Potestate, Capitaneo, Prioribus et Vexillifero, et super quantitate servitii per eos provideatur; et quod donum fiat personaliter d. Regi, per sufficientem * nuntium vel * ambaxiatorem Comunis Florentie.

Firmatum fuit per Potestatem et Capitaneum, Piores et Vexilliferum, Capitudines et Sapientes, concorditer, visa prius voluntate dicti Consilii, ad scrupinium cum pissidibus et palloctis: quod d. Regi predicto donetur² et detur, de pecunia Comunis, tanta³ quantitas que valeat ^{cim} iiii florenorum auri; et ultra, tanta quantitas de qua solvatur gabella. Et Camerarii solvant dictam quantitatem illi persone seu personis de quibus videbitur Prioribus presentibus vel futuris, per ipsas presentandam et dandam⁴ d. Regi predicto in sua persona.

Die martis primo mensis aprelis.

Die ^o aprelis.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur dicto Consilio concedere licentiam d. Soczo Guicciardini electo capitaneo populi civitatis Pistorii, pro

¹ Di fronte, nel margine esterno, "pot.", cioè "Potestas".

² Il testo: "donentur".

³ Il testo: "tantam".

⁴ Il testo: "presentandis et dandis".

sex mensibus initiandis in kallendis maii futuris; et ser Ricchomanno ser Cipriani electo potestati terrarum comitis Aghinolfi de Romena, existentium in Mucello, pro anno uno futuro.

Ser Donatus Billenchi consuluit secundum propositiones.

Factis partitis per d. Capitaneum, placuit omnibus secundum propositiones: salvo quod per hoc non diminuatur in aliquo alicui iuri seu iurisdictioni dicti Comunis Florentie, nec dicto Comiti sit aliquod ius acquisitum.

[c. 195^r.] Die x^o mensis aprelis.

In Consilio Centum virorum, presentibus Prioribus et Vexillifero, proposuit d. Capitanus infrascripta.

¹ Primo videlicet, super ¹ ²

Salvinus Drichtafede consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter per d. Capitaneum, placuit super prima propositione ¹ ³.

[c. 195^v.] Die xij^o aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit sapiens vir Ardinghus Bonaiunte de Medicis camerarius Comunis, presentibus Prioribus et Vexillifero, infrascriptas sex propositiones. Primo videlicet, propositionem librarum v^o expendendarum in muris et pro muris civitatis faciendis.

Item, petitionem quandam per Sex de blado porrectam.

Item, provisionem factam super solutione Castellani de Tirli et suorum peditum.

Item, provisionem factam super solutione Capitanei tallie, pro quatuor mensibus et iiii diebus inceptis in kallendis februarii, in quantitate librarum v^o lxvj, soldorum xvij et denariorum viij.

Item, provisionem factam super solutione d. Alberti de Bostolis, capitanei⁴ militum iturorum in servitium d. Pape, pro xviiij diebus.

Item, provisionem factam super solutione trium conistabilium et suorum militum iturorum in servitium domini Pape.

Clarus Clari consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit, super prima propositione, ij lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super secunda propositione, placuit ij lxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super tertia propositione, placuit ij lxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super quarta propositione, placuit ij lxxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

¹ Di fronte, nel margine esterno, è il numero "j".

² Segue uno spazio bianco fin oltre il mezzo della pagina.

³ Altro spazio bianco per tutto il rimanente della pagina e per un tratto capace di 6 o 7 righe nella pagina seguente.

⁴ Qui si omette "tallie, pro xv" cancellato.

Item, super ^{etiam} quinta propositione, placuit ij lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvj.

Item, super ^{etiam} sexta propositione, placuit ij lxxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Presentibus testibus Puccio Detesalvi populi Sancti Benedicti, Nuto Galghani populi Sancti Georgii et Dino Gallera de populo Sancti Remigii, nuntiis Pallatii.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali predicto, presentibus Prioribus et Vexillifero, proposuit Potestas infrascriptas tres propositiones, scilicet.

Provisionem factam super exactione librarum et prestantiarum.

Item, provisionem factam per Priores super petitione Leonis Poggi et Braccini Bratii.

Item, petitionem nobilium virorum de Colle, super venditione quorundam iurum et bonorum.

[c. 196r] D. Raynerius del Forese consuluit secundum propositiones predictas.

Cione Arrighi Paradisi consuluit, super duabus primis propositionibus, secundum propositiones.

Clarus Clari consuluit secundum dictum predicti d. Raynerii.

Factis partitis particulariter, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Gualterius de numero Priorum: Quid videtur dicto Consilio providere super exactione condemnationum et super arbitrio dominorum Priorum.